
Wspólnie dla zdrowia 
słuchamy, rozmawiamy, działamy

Warszawa, 18 kwietnia 2018 roku



Zdrowie jest jednym z podstawowych dóbr cenionych  
w polskim społeczeństwie

Zachowanie zdrowia jest 
jedną z najważniejszych 
wartości codziennego życia  
dla niemal 3/5 badanych.

(CBOS październik 2016)

Ludzie kierują się w życiu różnymi wartościami, z podanej listy proszę wskazać 
na 5 wartości, które uważa Pan(i) za najważniejsze w swoim codziennym życiu. 

Szczęście rodzinne

Zachowanie dobrego zdrowia

Spokój
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W badaniach CBOS 
w styczniu 2018 roku  
81% respondentów 
uznało, że poprawa 
służby zdrowia powinna 
być najważniejszym 
priorytetem  
dla rządu premiera 
Mateusza Morawieckiego.



0

1

2

3

4

5

6

20
18

20
20

20
23

20
19

20
22

20
21

20
24

4,78 4,86

2018 r. – 4,78% PKB■■

2019 r. – 4,86% PKB■■

2020 r. – 5,03% PKB■■

2021 r. – 5,30% PKB■■

2022 r. – 5,55% PKB■■

2023 r. – 5,80% PKB■■

2024 r. – 6% PKB■■

Wydatki państwa 
na ochronę zdrowia 
wzrosną do 6%  
PKB w 2024 roku, 

Planowana wysokość środków finansowych 
planowanych na ochronę zdrowia w latach  
2018-2024 wyniesie ponad 830 miliardów zł

co stwarza 
wyjątkową szansę 
na podwyższenie 
efektywności 
działania służby 
zdrowia.
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4. �przedstawiciele 
pozostałych 
zawodów  
medycznych 

5. pracodawcy 6. eksperci

1. pacjenci 2. lekarze 3. pielęgniarki



Blisko połowa badanych 
uważa, że problemy 
z dostępnością i jakością 
świadczeń medycznych 
wynikają ze zbyt małych 
nakładów na służbę 
zdrowia i z faktu, że 
pieniądze przeznaczane 
na ten cel są źle 
wykorzystywane.

(CBOS październik 2016)

Niektórzy narzekają na problemy z dostępnością i jakością świadczeń 
uzyskiwanych w ramach powszechnego ubezpieczenia zdrowotnego, czy,  
w Pana(i) ocenie, problemy wynikają z tego że:

 � na służbę zdrowia przeznacza się za 
mało pieniędzy

 � pieniądze przeznaczone na służbę 
zdrowia są źle wykorzystywane

 � problemy wynikają po części ze zbyt 
małych nakładów na służbę zdrowia, 
a po części z tego, że pieniądze 
które się na ten cel pzeznacza, są źle 
wykorzystywane

 � nie widzę problemów z dostępnością 
i jakością tych świadczeń

 � trudno powiedzieć
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Ogólnonarodowa debata ma odpowiedzieć  
na trzy najważniejsze pytania:

Jak podzielić, 
jak najlepiej 
zainwestować 
zwiększone 
wydatki publiczne 
na ochronę 
zdrowia?

Co zrobić, 
abyśmy jako 
społeczeństwo 
i poszczególni 
obywatele żyli 
w dobrym zdrowiu 
jak najdłużej?

W jaki sposób 
państwo 
powinno być 
odpowiedzialne za 
zdrowie obywateli 
i jak może 
im pomagać 
w dbaniu  
o swoje zdrowie?



Ogólne założenia debaty „Wspólnie dla zdrowia”:

stworzenie wieloletniego planu rozwoju ■■
służby zdrowia opartego na porozumieniu 
różnorodnych środowisk 
i sił społecznych

plan musi być oparty na szerokim ■■
porozumieniu, bo zdrowie to wspólna 
odpowiedzialność i interes  
wszystkich Polaków



Harmonogram konferencji wchodzących w skład 
ogólnonarodowej debaty „Wspólnie dla zdrowia”

czerwiec 2018, Warszawa ■■
 – Pacjent i system: zasady 
działania opieki medycznej

wrzesień 2018,  ■■
Krynica Zdrój  
– Medycyna, finanse, 
gospodarka

październik 2018, Łódź ■■  
– Własność, zarządzanie, 
odpowiedzialność

grudzień 2018, Lublin ■■
– Kadry w ochronie zdrowia: 
wyzwania i rozwój

luty 2019, Gdańsk  ■■
– Profilaktyka i zdrowie 
publiczne:  
świadomość, 
odpowiedzialność 
i bezpieczeństwo pacjenta

kwiecień 2019, Białystok ■■
– Innowacje, technologie, 
efektywność

czerwiec 2019, Warszawa■■  
– Społeczny Program Zdrowie 
2020+
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